
Berlínská zeď

Vladimír Merta

Voláš mi dvakrát denně, napiš, kdy přijedeš
Zeď přede mnou, zeď ve mně
Zeď, kterou nepřelezeš
Voláš mi, je to tak snadné, kup si lístek a jeď
Ale mezi námi během noci a dne
Stála berlínská zeď

A bariéry kariery rozehrály
Nomenklaturní blues
Zástupy vyvržených stály
Ve frontách na autobus

Kolony trabantů táhnou českou nocí
Zbývá po nich divný nasládlý pach
Mizí navzájem bez zájmu, bez pomoci
Měníme se zaživa v prach

Stála jsi tehdy s prstem v ústech

Mladá jako má republika
Ulice náhle prázdné, duše pusté
Zapadly zámky, cvakla klika
Dělí nás zeď – a politika

Zeď stavěná z cihel, které pálíme sami v sobě
Vzdalujeme se navzájem – ty mně a já tobě
Pod rouškou tmy a reality
Trhají se rodiny, odcizují se city

Byly doby, kdy se dalo cestovat
Státy neuznávaly hranice
A hranice neuznával stát
Mezi námi nestály
Tak jako stojí teď

Bratrské armády
Ani berlínská zeď

Ti, co nám zbourali základy
Chtějí stavět evropský dům
Dívám se za zeď do zahrady
Závistivě k sousedům

Bývalo lehké zajet si do Vídně
Pro jeden jediný karafiát
Placení bídně jsme solí země
Továrny na ostnatý drát

Viděl jsem tě naposledy před pár lety
Neví, jak vlastně vypadáš teď
Běžíme si navzájem v ústrety
Zakletí v této době
Navěky spolu v jednom hrobě
Bouráme sami v sobě
Berlínskou zeď

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

